

**TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**

**Estados financieros intermedios correspondientes al periodo de seis meses  
finalizado el 30 de junio de 2024**

**TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.****BALANCE INTERMEDIO RESUMIDO AL 30 DE JUNIO DE 2024****(Expresado en Miles de Euros)****BALANCE AL 30 DE JUNIO DE 2024**

<b>ACTIVO</b>	<b>Nota</b>	<b>A 30 de junio 2024</b>	<b>A 31 de diciembre 2023</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>608.703</b>	<b>615.833</b>
Inmovilizado intangible		44.452	45.250
Inmovilizado material		14.830	15.689
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		183.825	180.128
<b>Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>88.611</b>	<b>89.427</b>
Acciones y participaciones en patrimonio a largo plazo		197	197
Créditos a terceros		130	289
Derivados		0	0
Otros activos financieros		88.284	88.941
Activos por impuesto diferido		276.985	285.339
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>3.576.222</b>	<b>3.256.694</b>
Existencias		6.536	6.536
Anticipos a proveedores		87.578	74.184
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		1.965.990	1.864.530
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		812.224	629.352
<b>Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>7.461</b>	<b>36.373</b>
Derivados		3.684	25.968
Otros activos financieros		3.777	10.405
Efectivo y otros líquidos equivalentes		696.433	645.718
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>4.184.925</b>	<b>3.872.526</b>

**TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**  
**BALANCE AL 30 DE JUNIO DE 2024**  
**(Expresado en Miles de Euros)**

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Nota</b>	<b>A 30 de junio 2024</b>	<b>A 31 de diciembre 2023</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>536.493</b>	<b>500.580</b>
<b>Fondos propios</b>		<b>527.288</b>	<b>481.932</b>
<b>Capital</b>		<b>8.030</b>	<b>8.030</b>
Capital escriturado		8.030	8.030
<b>Prima de emisión</b>		<b>156.343</b>	<b>156.343</b>
<b>Reservas</b>		<b>391.667</b>	<b>252.324</b>
Legal y estatutarias		1.137	1.137
Otras reservas		390.529	251.188
<b>(Acciones y participaciones en patrimonio propias)</b>		<b>(73.731)</b>	<b>(73.833)</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>		<b>44.980</b>	<b>139.067</b>
<b>Ajustes por cambios de valor</b>		<b>9.204</b>	<b>18.648</b>
Operaciones de cobertura		1.566	13.392
Diferencias de conversión		7.638	5.256
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>824.881</b>	<b>867.687</b>
<b>Préstamos participativos</b>		<b>175.000</b>	<b>175.000</b>
<b>Provisiones a largo plazo</b>		<b>343.593</b>	<b>284.492</b>
Otras provisiones		343.592	284.492
<b>Deudas a largo plazo</b>		<b>281.671</b>	<b>381.499</b>
Deudas con entidades de crédito		275.025	375.054
Derivados		798	0
Otros pasivos financieros		5.847	6.445
<b>Pasivos por impuesto diferido</b>		<b>24.617</b>	<b>26.697</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>2.823.551</b>	<b>2.504.259</b>
<b>Provisiones a corto plazo</b>		<b>10</b>	<b>10</b>
<b>Deudas a corto plazo</b>		<b>347.658</b>	<b>306.189</b>
Deudas con entidades de crédito		342.062	304.094
Derivados		4.755	1.048
Otros pasivos financieros		841	1.048
<b>Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>275.081</b>	<b>65.044</b>
<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>		<b>2.200.803</b>	<b>2.133.017</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>4.184.925</b>	<b>3.872.526</b>

**TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Expresado en Miles de Euros)

	Período de seis meses finalizado el 30 de Junio		
	Nota	2024	2023
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>1.273.389</b>	<b>1.442.323</b>
Ventas y prestación de servicios		1.273.389	1.442.323
<b>Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>		<b>0</b>	<b>713</b>
<b>Aprovisionamientos</b>		<b>(847.319)</b>	<b>(1.065.157)</b>
Consumo de mercaderías		(847.319)	(1.065.157)
<b>Otros ingresos de explotación</b>		<b>5.485</b>	<b>6.664</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		3.780	2.808
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		1.706	3.856
<b>Gastos de personal</b>		<b>(192.684)</b>	<b>(160.423)</b>
Sueldos, salarios y asimilados		(162.336)	(133.818)
Cargas sociales		(29.196)	(25.390)
Otras prestaciones al personal		(1.152)	(1.215)
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>(142.255)</b>	<b>(125.688)</b>
Servicios exteriores		(142.925)	(117.571)
Tributos		(2.730)	(1.242)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		3.831	(6.085)
Otros gastos de gestión corriente		(432)	(790)
<b>Amortización del inmovilizado</b>		<b>(2.803)</b>	<b>(1.647)</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>0</b>	<b>148</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>93.812</b>	<b>96.933</b>
Ingresos financieros		28.758	15.817
Gastos financieros		(25.843)	(24.803)
Diferencias de cambio		14.213	(4.190)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		(55.409)	(49)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(38.281)</b>	<b>(13.225)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>55.531</b>	<b>83.708</b>
Impuestos sobre beneficios		(10.551)	(29.194)
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>44.980</b>	<b>54.514</b>

**TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Expresado en Miles de Euros)

**A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

	Período de seis meses finalizado el 30 de Junio	
	2024	2023
<b>Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias</b>	<b>44.980</b>	<b>54.514</b>
<b>Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>		
Por coberturas de flujos de efectivo	(24.475)	4.483
Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes	2.382	(3.880)
Efecto impositivo	6.119	(1.120)
<b>Total ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>	<b>(15.974)</b>	<b>(517)</b>
<b>Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias</b>		
Por coberturas de flujos de efectivo	8.710	692
Efecto impositivo	(2.180)	(172)
<b>Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias</b>	<b>6.530</b>	<b>520</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS</b>	<b>35.536</b>	<b>54.517</b>

TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

(Expresado en Miles de Euros)

	Capital	Prima de emisión	Reservas	(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Resultado ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Ajustes por cambios de valor	TOTAL
<b>SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2023</b>	<b>5.590</b>	<b>8.691</b>	<b>254.153</b>	<b>(72.909)</b>	-	<b>3.063</b>	-	<b>3.660</b>	<b>202.248</b>
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	-	-	54.514	-	3	54.517
Operaciones con socios o propietarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Ampliación de capital	2.440	147.652	(7.472)	-	-	-	-	-	142.621
- Distribución de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Otras operaciones con socios o propietarios	-	-	860	(980)	-	-	-	-	(120)
Otras variaciones del patrimonio neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Distribución del resultado	-	-	3.063	-	-	(3.063)	-	-	-
- Otras variaciones	-	-	-	-	-	-	-	1	-
<b>SALDO FINAL JUNIO 2023</b>	<b>8.030</b>	<b>156.343</b>	<b>250.603</b>	<b>(73.889)</b>	-	<b>54.514</b>	-	<b>3.664</b>	<b>399.265</b>
<b>SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2024</b>	<b>8.030</b>	<b>156.343</b>	<b>252.325</b>	<b>(73.833)</b>	-	<b>139.067</b>	-	<b>18.648</b>	<b>500.580</b>
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	-	-	44.980	-	(9.444)	35.356
Operaciones con socios o propietarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Ampliación de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Distribución de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Otras operaciones con socios o propietarios	-	-	275	102	-	-	-	-	377
Otras variaciones del patrimonio neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Distribución del resultado	-	-	139.067	-	-	(139.067)	-	-	-
- Otras variaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>SALDO FINAL JUNIO 2024</b>	<b>8.030</b>	<b>156.343</b>	<b>391.667</b>	<b>(73.731)</b>	-	<b>44.980</b>	-	<b>9.204</b>	<b>536.493</b>

**TÉCNICAS REUNIDAS, S.A.**

	<b>Período de seis meses finalizado el 30 de junio de</b>	
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Flujos de efectivo de actividades de explotación		
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	55.531	83.708
2. Ajustes del resultado:		
- Amortización del Inmovilizado	2.803	1.647
- Variación provisiones	-	-
- Correcciones valorativos por deterioro	55.410	6.085
- Resultados por bajas y enajenaciones del Inmovilizado	-	(148)
- Ingresos financieros	(28.758)	(15.817)
- Gastos financieros	25.843	24.802
Variaciones en resultados de derivados	8.710	692
-Diferencias de cambio	(14.213)	-
3. Variaciones en el capital circulante:		
- Existencias y anticipos	(13.394)	(42.216)
- Clientes y cuentas a cobrar	(50.492)	80.705
- Otras cuentas a cobrar	-	(219)
- Acreedores comerciales	75.125	(83.735)
- Otros activos financieros	643	2.047
- Liquidaciones derivados	2.315	9.127
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		
- Pagos de intereses	(31.733)	(24.112)
- Cobros de dividendos	6.485	-
- Cobros de intereses	7.831	15.817
- Pagos por impuesto sobre beneficios	(2.739)	-
<b>5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación</b>	<b>99.367</b>	<b>58.384</b>
Flujos de efectivo de actividades de inversión		
6. Pagos por inversiones		
- Adquisición de Inmovilizado Material	(1.139)	(8.234)
- Adquisición de Inmovilizado Intangible	(19)	(20)
- Inversión empresas del grupo y asociadas	(5)	-
7. Cobros por desinversiones		
- Inmovilizado material	2	396
<b>8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión</b>	<b>(1.161)</b>	<b>(7.859)</b>
Flujos de efectivo de actividades de financiación		
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio		
- Adquisición de instrumentos de patrimonio propio	378	(121)
- Ampliación capital	-	150.093
- Costes asociados ampliación de capital	-	(7.472)
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		
a) Emisión		
- Deudas con entidades de crédito	184.178	160.926
- Deudas con empresas del grupo y asociadas	268.310	62.947
- Otras deudas		
b) Devolución		
- Deudas con entidades de crédito	(241.573)	(212.118)
- Deudas con empresas del grupo y asociadas	(258.784)	(121.930)
<b>12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación</b>	<b>(47.491)</b>	<b>32.324</b>
<b>Variación neta de efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>50.715</b>	<b>82.849</b>
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio	645.718	474.503
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del ejercicio	696.433	557.352
	<b>50.715</b>	<b>82.849</b>